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Ett delförslag i rubricerade proposition innebär att domstolarna skall få di
rekt terminalåtkomst till kriminalregistret. Vi yrkar avslag på detta förslag. 

Föredragande statsrådet motiverar förslaget med att de nya kortare häkt
ningsfrister. som kommer att bli resultatet av propositionen kräver att 
domstolarna snabbt kan få tillgång till utdrag ur kriminalregistret. 

Vi ifrågasätter bärigheten i detta argument. De nya fristerna för häkt
ning kommer att träda i kraft långt innan domstolarna har kunnat börja 
bygga ut ett terminalsystem. Enligt propositionen (s. 107) saknas i själva 
verket underlag för att över huvud taget bedöma i vilken utsträckning det 
finns praktiska och ekonomiska förutsättningar att bygga ut terminalsyste
met. En förutsättning för de nya fristerna kan därför terminalåtkomst 
knappast anses vara. Eftersom detta måste innebära att föredragande stats
rådet anser. att de nya fristerna för häktning i ett långt inledningsskede 
kommer att fungera utan att domstolarna har terminalåtkomst, finns det in
gen anledning att tro att detta inte skulle vara möjligt också i fortsätt-

l ningen. 

l Vidare anser vi att förslaget innehåller flera brister. Det finns ingen redo-
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visning för hur de mycket känsliga säkerhetsfrågorna skall lösas. Här 
hänvisas bara till att detta är en uppgift för datainspektionen. 

Även flertalet av de remissinstanser som är positiva till förslaget i princip 
framhåller att säkerhetsfrågorna måste få en godtagbar lösning. Stock
holms tingsrätt framhåller bl. a. att det krävs en genomarbetad organisa
tion för ADB-säkerhet m. m. för att den skall kunna uttala att den kan ta 
ansvar för verksamheten. Någon sådan organisation finns inte. 

Det finns i detta sammanhang anledning att påminna om de varningar 
som riktas mot risken för att obehöriga lätt kan bereda sig tillträde till den 
här typen av känsliga register genom den direkta åtkomsten via terminal. 

Generellt sett gäller att när ett mycket stort antal terminaler kopplas till 
sekretessbelagda register hävs sekretessen i praktiken. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att avslå förslaget till lag om ändring i lagen 

( 1963: 197) om allmänt kriminalregister. 

Stockholm den 10 april 1987 

Birgit Friggebo (fp) Margitta Edgren (fp) 
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